

## فرصت امروز

برای کسب و کار آفرینی

برنامه‌های خودروساز بزرگ  
برای حضور در بازار جهانی

افزایش سهم بازار در بازارهای منطقه، تثبیت حضور و احیای بازارهای هدف صادراتی و توسعه بازارهای جدید از راهبردهای ایران خودرو...

وزیر اقتصاد از ثبت ۳۵۰ هزار رکورد اطلاعاتی

برای اموال ۳۴۰۰ دستگاه دولتی در سامانه «سادا» خبر داد

کوه یخ  
دارایی‌های دولت

کوه یخی که تنها قله آن از آب بیرون مانده و قابل دیدن است؛ این تعبیری است که مسعود کرباسیان، وزیر اقتصاد برای اموال و دارایی‌های دولت به کار برده است. او در آخرین روز مه‌راه در نخستین همایش «مولدسازی و مدیریت دارایی‌های دولت» اموال دولتی را همانند کوه یخی دانست که تنها یک دهم آن از آب...

۲

چالش‌ها و چشم‌اندازهای اقتصادی دولت دوازدهم

## راه ساماندهی اقتصاد ایران از نظام بانکی می‌گذرد

۴

## مدیریت و کسب‌وکار

نگرانی مدیران لندروور از  
کپی‌کاری شرکت‌های چینی

- ۶ جمله یک مدیر ضعیف
- اتحادهای استراتژیک و مدیریت بازار
- ابزارهای ترویج فروش محبوب
- ۸ مرحله ساده در راستای ایجاد نام تجاری موفق
- محمدعلی کلی؛ اینفلوئنسر همیشگی
- کار آفرینی سازمانی؛ از اندیشه خلاق تا فرصت استراتژیک

۱ تا ۸

وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران:

بدون کمک بخش خصوصی  
قادر به حل مشکلات نیستیم

## یادداشت

نگاهی به ابرچالش اقتصادی



جمال رازقی

رئیس اتاق بازرگانی،  
صنایع، معدن و  
کشاورزی شیراز

اقتصاد ایران در سال‌های اخیر یکی از عمیق‌ترین دوران رکودی خود را طی می‌کند که تبعات منفی فراوانی روی نرخ تولید ناخالص داخلی، تورم، بیکاری و سرمایه‌گذاری داشته است. مسعود نیلی که عنوان شغلی او از مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور در دولت یازدهم به دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقتصادی و دبیر ستاد هماهنگی اقتصادی در دولت دوازدهم ارتقا پیدا کرده است...

## یادداشت

عرضه‌های اولیه ابزار جذب  
منابع خرد در بازار سرمایهعلی  
اصغر زاده‌صادق  
مدیرعامل کارگزاری  
آفتاب درخشان  
خاورمیانهعرضه‌های اولیه در حالت  
تعادل بازار، ابزار  
خوبی...

قائم‌مقام انجمن صنفی کارفرمایان پتروشیمی اعلام کرد

## جذب ۱۰ میلیارد دلار فاینانس با یکپارچگی صادرات پتروشیمی‌ها

وجود دارد. قائم‌مقام انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی با بیان اینکه تاکنون انجمن کارفرمایان صنعت پتروشیمی و شرکت ملی صنایع پتروشیمی به‌عنوان اولویت این موضوع را مطرح کرده‌اند، تأکید کرد: شرکت ملی صنایع پتروشیمی و این انجمن به همین منظور چندین بار هلدینگ‌های بزرگ صنعت پتروشیمی را دور هم جمع کرده و این موضوع را مورد بحث و بررسی‌های کارشناسی و مدیریتی بسناری قرار داده و در این مورد حتی از ظرفیت علمی دانشگاه علامه طباطبایی هم استفاده شده و نتایج قابل قبولی نیز استخراج شده است. به گفته کریمانی، اجرای سیاست یکپارچه‌سازی بازرگانی و صادرات محصولات پتروشیمی به مشارکت تمام مجموعه‌ها، شرکت‌ها و هلدینگ‌های فعال در صنایع پتروشیمی نیاز دارد. وی ادامه داد: سال گذشته با وجود قیمت‌های پایین نفت و به تبع آن محصولات پتروشیمی در بازار نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار صادرات پتروشیمی داشتیم که رقم قابل توجهی است ولی به دلیل پراکنده بودن آن امکان استفاده از تمامی این ظرفیت بزرگ فراهم نشده است. کریمانی در پایان خاطرنشان کرد: با این ظرفیت حتی می‌توان بانکی را ایجاد کرد که گردش فوق‌العاده مالی این حجم از منابع ارزی در آن می‌تواند بسیار راهگشا باشد ولی در این رابطه هنوز در ابتدای راه هستیم.

بزرگ منطقه‌ای بوده ضمن اینکه این حجم از صادرات خود ضمانتی برای تأمین مالی خارجی در طرح‌های توسعه این صنعت است. وی افزود: البته منظور از یکپارچگی در صادرات محصولات پتروشیمی، لزوماً به این معنا نیست که حتماً از یک سازمان فروش واحد در صادرات این محصولات استفاده شود، بلکه یکپارچگی را می‌توان در سیاست‌گذاری، تعیین حدود قیمت، کنترل عرضه، تقسیم بازار و جمع اعتبارات ناشی از صادرات و... نیز تعریف کرد و هم‌اکنون در دنیا مدل‌های مختلفی برای این کار تعریف شده است. این مقام مسئول با تأکید بر اینکه در برنامه ششم پیش از ۳۸ میلیارد دلار نیازمند جذب سرمایه‌گذاری هستیم و برای اتمام طرح‌های در دست اجرا نیز باید حداقل بیش از ۲۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری جذب کنیم، اظهار داشت: تا پایان برنامه ششم حداقل نیازمند ۵۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری هستیم که به‌طور متوسط می‌شود سالانه ۱۱،۵ میلیارد دلار و این میزان هرچند هدف بسیار بزرگی است، لیکن برای کشوری که توان صادراتی ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار در سال را دارد، در صورت مدیریت صحیح امکان‌پذیر است. وی ادامه داد: در صورت مدیریت صحیح در صادرات و نظام‌مند کردن آن در قالب یک نظام اعتباری کارآمد، سالانه تا چند برابر حجم صادرات پتروشیمی امکان جذب منابع مالی و تضمین آن

قائم‌مقام انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی با اشاره به صادرات سالانه حدود ۱۰ میلیارد دلار محصول پتروشیمی از ایران، گفت: در صورت یکپارچگی صادرات پتروشیمی‌ها می‌توان از ارز حاصل از صادرات برای تضمین فاینانس استفاده کرد. به گزارش آنا از انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی، فریبز کریمانی درباره تصمیم شرکت‌های تولیدکننده و صادرکننده متناوب به منظور یکپارچه‌سازی صادرات با ایجاد یک کنسرسیوم صادراتی در صنعت پتروشیمی، گفت: برای اخذ تضامین به منظور بازگشایی خطوط اعتباری و فاینانس توسط شرکت‌ها و هلدینگ‌های صنعت پتروشیمی یکی از راهکارها استفاده از ظرفیت ارزش درآمدهای حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی است. قائم‌مقام انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی با اشاره به پتانسیلی که در یکپارچگی صادرات صنایع پتروشیمی کشور وجود دارد و پیش از این یک بار در دهه ۸۰ توسط مدیران وقت شرکت ملی صنایع پتروشیمی از آن به خوبی استفاده شد، تصریح کرد: بحث یکپارچگی و نظام‌مند شدن صادرات محصولات پتروشیمی با ظرفیت صادراتی سالانه ۱۰ میلیارد دلار فعلی (شرکت‌های بالادستی)، از ضروریات تحقق اهداف تعریف‌شده در این صنعت برای ارتقای جایگاه آن در منطقه و تبدیل شدن آن به یک هاب

سرمایه‌گذاران هنوز وارد گود نشده‌اند

## ظرفیت اقتصاد مسکن به یکسوم رسیده است

تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده و تا ۴۴.۷ درصد آن در خرید مسکن بوده است. این در حالی است که بخش «خدمات» بالاترین سهم از تسهیلات بانکی را به میزان ۱۰۸ هزار میلیارد تومان داشته است. «صنعت و معدن» بیش از ۸۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان، بخش «کشاورزی» ۲۱ هزار میلیارد تومان و حوزه «بازرگانی» ۲۹ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان دریافت کرده است. جدا از اینکه کشور سالانه به یک میلیون واحد مسکونی نیاز دارد و طبق برآوردها هم‌اکنون تعداد تولید بیش از ۴۰۰ هزار واحد نیست، ارائه تسهیلات ارزان قیمت برای تولید مسکن در استطاعت و همچنین نوسازی و بهسازی بافت‌های ناکارآمد برای این بخش ضروری به نظر می‌رسد. در حال حاضر بانک مسکن تسهیلات ۹.۵ درصد از طریق سپرده‌گذاری برای خرید مسکن پرداخت می‌کند، اما از ابتدای سال ۱۳۹۴ تاکنون تعداد تقاضا برای دریافت این تسهیلات ۲۸۲ هزار فقره بوده که پاسخگوی نیاز کشور نیست. لذا بازار مسکن به ابزارها و مشوق‌های بیشتری برای ایجاد تعادل عرضه و تقاضا نیاز دارد. با اینکه گفته می‌شود در شهر تهران

سهم بخش مسکن از تسهیلات بانکی در شش ماه نخست سال جاری نشان می‌دهد هم‌اکنون یکسوم ظرفیت واقعی این بخش فعال است. به گزارش ایسنا، سهم ۱۲.۸ درصدی بخش مسکن از کل تسهیلات پرداختی سیستم بانکی در شش ماهه ابتدای سال جاری نشان می‌دهد سرمایه‌گذاران هنوز وارد این بازار نشده‌اند و عمده تسهیلات به مصرف‌کنندگان اختصاص دارد. با توجه به اینکه بخش مسکن قابلیت جذب و راه‌اندازی ۴۰ درصد از حجم اقتصاد کشور را دارد، سهم این بخش از تسهیلات بانکی حدود یک سوم ظرفیت واقعی این بخش است. این موضوع نشان می‌دهد باز مسکن با وجود رسیدن به رشد ۷ درصد در چهار ماهه ابتدای سال جاری هنوز با حداکثر ظرفیت خود فعال نیست. در شش ماهه ابتدای سال ۱۳۹۵ «مسکن و ساختمان» حدود ۱۹ هزار و ۹۴۸ هزار میلیارد تومان از کل تسهیلات ۲۷۰ هزار میلیاردی را در قالب بیش از ۴۳۲ هزار و ۳۰۰ فقره دریافت کرده که در مجموع ۱۲.۸ درصد کل تسهیلات بوده است. از این مبلغ ۲۱.۴ درصد برای

در قالب اجرای طرح بومی‌سازی ۱۰ گروه کالا

## معادل ۱،۵ میلیارد یورو

## قرارداد ساخت کالاهای کاربردی نفت امضا شد

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری گفت که در مسیر اجرای طرح بومی‌سازی ۱۰ گروه خانواده کالاهای کاربردی صنعت نفت، بومی‌سازی ۱۷ گروه بعدی کالاهای این صنعت در دستور کار قرار می‌گیرد. طرح بومی‌سازی ۱۰ گروه خانواده کالاهای کاربردی صنعت نفت نیاز صنعت نفت با دستور وزیر نفت و با هدف تقویت توانمندی‌های داخلی و اتکالی بیشتر صنعت نفت به محصولات سازندگان ایرانی، از اواخر سال ۹۳ در دستور کار قرار گرفت. این ۱۰ گروه کالا شامل ساخت تجهیزات سرچاهی و رشته تکمیلی درون چاه‌ها، پمپ‌های درون چاهی، انواع مته‌های حفاری (صخره‌ای، الماسی، مغزه‌گیری)، انواع شیرهای کنترلی، ایمنی و تجهیزات جانبی، انواع لوله‌ها (لوله‌های جداری بدون درز از ۳.۸ تا ۱۳ اینچ، لوله‌های جداری با درز از ۲۰ تا ۳۰ اینچ، لوله‌های مغزی CRA، لوله‌های حفاری و لوله‌های جریان‌ی بدون درز بالای ۶ اینچ)، الکتروموتورهای ضد انفجار و دور متغیر، ماشین‌های دوار (توربین، کمپرسور و پمپ‌ها شامل پمپ‌های گریز از مرکز)، فولادهای آلیاژی CRYOGENICS، ابزارهای اندازه‌گیری حفاری و ساخت پیگ‌های هوشمند است.

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری گفت که در مسیر اجرای طرح بومی‌سازی ۱۰ گروه خانواده کالاهای کاربردی صنعت نفت، بومی‌سازی ۱۷ گروه خانواده کالاهای کاربردی صنعت نفت، تاکنون ۵۵ قرارداد به ارزش تقریبی معادل ۱،۵ میلیارد یورو امضا شده است. به گزارش ایسنا، حبیب‌الله بیطرف در حاشیه مراسم تودیع و معارفه رؤسای پیشین و جدید پژوهشگاه صنعت نفت، در جمع خبرنگاران اعلام کرد: جمعیت نیازها در این طرح به‌طور کامل صورت گرفته و برای هفت گروه از ۱۰ گروه کالایی، مناقصه خرید برگزار شده است. وی افزود: در این میان، تاکنون ۵۵ قرارداد مربوط به پنج گروه کالایی به ارزش معادل ۱،۵ میلیارد یورو امضا شده است. به گفته بیطرف، توانمندی سازندگانی که در مناقصه حاضر می‌شوند، از سوی دانشگاه صنعتی شریف ارزیابی می‌شود و در زمان اجرای قرارداد هم، دانشگاه تهران بر فرآیند انتقال فناوری نظارت دارد. وی یادآور شد: در همه قراردادهایی که تاکنون امضا شده، شرکت سازنده ایرانی برنامه انتقال فناوری مختص خود را تدوین کرده است. معاون وزیر نفت از شناسایی حدود ۱۷ گروه کالایی صنعت نفت به جز ۱۰ گروه مورد

دبیر ستاد توسعه اقتصادی ایران و عراق در دیدار با وزیر مسکن عراق اعلام کرد

۲۰ میلیارد دلار؛ چشم‌انداز ایران  
برای همکاری اقتصادی با عراق

سعید اوحدی، دبیر ستاد توسعه اقتصادی ایران و عراق روز یکشنبه در دیدار با «آن نافع اوسی» وزیر مسکن، عمران و امور شهرداری‌های عراق گفت که ۲۰ میلیارد دلار چشم‌انداز ایران برای همکاری اقتصادی با عراق است. به گزارش ایسنا، اوحدی در این دیدار که سفیر ایران در عراق نیز حضور داشت، گفت چشم‌انداز ایران برای روابط اقتصادی با عراق ۲۰ میلیارد دلار در سال تعریف شده است. وی تصریح کرد که شرکت‌های فنی و مهندسی و دانش‌بنیان ایران برای سرمایه‌گذاری در عراق آمادگی دارند. دبیر ستاد توسعه اقتصادی ایران و عراق با اشاره به دعوت رسمی وزارت راه و شهرسازی ایران از وزیر مسکن، عمران و امور شهرداری عراق برای سفر به تهران، ابزار امیدواری کرد که این سفر در نخستین فرصت تحقق یابد. خانم نافع‌اوسی نیز در این دیدار با استقبال از

توسعه همکاری‌های عراق با ایران تأکید کرد که سیاست راهبردی عراق گسترش همکاری با همسایگان به‌ویژه جمهوری اسلامی ایران است. وی با اشاره به پیروزی‌های بزرگ نیروهای مسلح عراق بر گروه‌های تروریستی داعش اضافه کرد که تقویت امنیت در عراق موجب تقویت امنیت منطقه و کشورهای همسایه عراق است. در این دیدار دو طرف درباره همکاری‌های مشترک و سرمایه‌گذاری شرکت‌های فنی - مهندسی و دانش‌بنیان ایران در عراق و مطالبات معوقه شرکت‌های ایرانی بحث و گفت‌وگو کردند. در خصوص مطالبات معوقه شرکت‌های ایرانی، دو طرف با تشکیل یک کمیته مشترک به منظور پیگیری این امر و هماهنگی با نخست‌وزیری و وزارتخانه‌های برنامه‌ریزی و دارایی عراق به منظور پرداخت مطالبات آنها به تفاهم رسیدند.



## یادداشت



مدیر بخش خاورمیانه توتال با تاکید بر پایبندی به تعهدات خود اعلام کرد

## توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی از ابتدای ۲۰۱۸ کلید می خورد

«استفان میشل» مدیر منطقه خاورمیانه و آفریقای شمال در بخشی اکتشاف و تولید شرکت توتال در گفتگو با خبرنگاران ایرانی در محل این شرکت با تاکید بر اینکه سیاست آمریکا در بحث برجام، موضوع داخلی آن کشور است، تاکید کرد: توتال به قوانین بین‌المللی پایبند است و به تعهدات خود ادامه می‌دهد. وی اضافه کرد: برجام همچنان پابرجاست و ما همچنان به فعالیت خود در ایران ادامه می‌دهیم. قرارداد توسعه بخش فراساحل فاز ۱۱ پارس جنوبی توسط علی کسارد مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، پاتریک پویانه مدیرعامل توتال، لو مدیرعامل شرکت ملی نفت چین (اینترنشنال) و عزت‌الله اکبری مدیرعامل شرکت پتروپارس امضا شد. سهم توتال در این پروژه ۵۰٫۱ درصد، سی‌ان‌بی‌سی چین ۲۰ درصد و پتروپارس ایران ۱۹٫۹ درصد تعیین شده است. ارزش قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار است که با به ثمر رسیدن آن، روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب (معادل ۲ میلیارد فوت مکعب) به ظرفیت برداشت ایران از میدان گازی پارس جنوبی مشترک با قطر افزوده می‌شود. به گزارش ایرنا، وی درباره اقدامات انجام شده از زمان امضای قرارداد فاز ۱۱ پارس جنوبی، گفت: تاکنون تیم خود را برای انجام پروژه آماده کرده و تقاضای همکاری برای شروع کار (با شرکت‌های ایرانی) را نیز فرستاده‌ایم. وی ادامه داد: براساس برنامه تعریف شده، از اواخر سال ۲۰۱۷ یا اوایل سال آینده میلادی، کار اجرایی را در فاز ۱۱ کلید می‌زنیم. میشل درباره اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه توتال سرعت اجرای طرح را به دلیل فشار آمریکا کاهش داده است، نیز گفت: از سال ۲۰۱۴ که در این مسئولیت فعالیت می‌کنم، بیش از ۳۰ بار به ایران رفته‌ام تا اینکه قرارداد فاز ۱۱ نهایی شد. ما سرعت فعالیت خود در ایران را طبق برنامه انجام می‌دهیم و طرح مباحث سیاسی در این زمینه پیش از این نیز بارها مطرح شده است. مدیر منطقه خاورمیانه و آفریقای شمال توتال افزود: قوانین همه چیز را مشخص کرده و ما نیز همچنان طبق آن به فعالیت خود ادامه می‌دهیم.

## توانمندی و کیفیت کار شرکت‌های ایرانی بالاست

میشل در ادامه درباره استفاده از شرکت‌های ایرانی در فاز ۱۱ پارس جنوبی گفت: به دنبال همکاری با چند شرکت فعال ایرانی در این پروژه هستیم. برنامه ما، اجرای پروژه به بهترین کیفیت و کمترین هزینه است، بنابراین شرکت‌های خوب ایرانی نیز در این پروژه همکاری ما خواهند بود. این مدیر توتال به توانمندی شرکت‌های نفتی ایران اشاره کرد و گفت: بررسی بخش‌های مختلف صنعت نفت ایران نشان داد، شرکت‌هایی توانسته‌اند کارها را با کیفیت خوبی انجام دهند. با توجه به این توانمندی، ما برای همکاری با آنها، پیشنهادهایی ارائه کرده‌ایم. وی با این دلیل که هنوز قرارداد همکاری با چند شرکت ایرانی نهایی نشده است، از نام بردن آنها خودداری کرد و گفت: تا چهار تا پنج شرکت در این پروژه همکاری خواهیم داشت. میشل با بیان اینکه اجرای این پروژه، راه را برای انجام فعالیت‌های دیگر در ایران هموار می‌کند، افزود: علاقه‌مندیم در بخش پتروشیمی ایران نیز فعالیت کنیم و اکنون گفتگو در این زمینه با مقام‌های ذی‌ربط ایران در جریان بوده و البته زمان‌بندی است اما برای دو طرف ارزش دارد تا به نتیجه برسند. با توجه به امضای تفاهم‌نامه توتال با شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران، وی درباره چگونگی فعالیت در این بخش نیز گفت: قرار است در این همکاری در تولید «پلی‌اتیلن» و «تان کراکر» نقش داشته باشیم. این مدیر توتال درباره حضور در مناقصه میدان نفتی آزادگان و رقابت با شرکت‌های بزرگی مانند شل و اینتیکس ژاپن نیز گفت: با توجه به آغاز فعالیت شرکت‌های خارجی در ایران، تمایل برای فعالیت در میدان نفتی آزادگان نیز بیشتر شده و به دلیل حضور رقبا، نمی‌توانیم از برنامه‌های توتال برای حضور در این میدان مطالبی بگوییم.

**برنامه‌های «مرسک» در ایران را ادامه می‌دهیم**  
شرکت نفتی «مرسک» در حالی با مبلغ ۷٫۵ میلیارد دلار توسط توتال خریداری شد که برای فعالیت در توسعه لایه نفتی پارس جنوبی علاقه‌مند بود. میشل درباره این همکاری نیز گفت: مرسک تمایل به حضور در پارس جنوبی را داشت و ما نیز این را دنبال می‌کنیم اما به دلیل اینکه هنوز قرارداد نهایی نشده است، اجازه صحبت درباره آن را نداریم. مدیر بخش خاورمیانه توتال با بیان اینکه مرسک پیشنهادهای خوبی به ایران داده بود، تاکید کرد که نهایی شدن این قرارداد چندماه زمان خواهد برد و اکنون نمی‌توان از جزئیات روند مذاکرات گفت. با توجه به حضور توتال در بخش قطری لایه نفتی پارس جنوبی، برخی نگرانی‌ها از حضور این شرکت در بخش ایرانی مطرح شده که میداد اطلاعات بخش ایران به قطر منتقل شود. میشل در این رابطه تاکید کرد: این مسئله حضور در بخش قطری، نمی‌تواند به هیچ‌کدام از طرفین لطمه و خسارتی وارد کند. وی خاطر نشان کرد: همکاری توتال بعد از برجام با ایران سرعت گرفته و از سال ۲۰۱۶ واردات نفت خام از ایران به روزانه ۱۶۰ هزار بشکه رسیده است. میشل درباره تمایل به همکاری در بخش‌های پایین‌دستی صنعت نفت و برندیگ پمپ بنزین‌ها نیز گفت: ایران بازار بزرگی است اما اکنون قصدی برای همکاری نداریم و تقاضایی از ما نیز نشده است.

## وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران:

## بدون کمک بخش خصوصی قادر به حل مشکلات نیستیم



## واحدهای خصولتی طی ۲ سال آینده واگذار می‌شود

محمد شریعتمداری روز یکشنبه در نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در محل این اتاق خطاب به فعالان بخش خصوصی قول داد که همواره با قلب باز، بدون پیش‌داوری و بدون حب و بغض شنونده مسائل و مشکلات باشد و در ادامه گفت: من یک تنه قادر به حل مشکلات نیستیم و بدون یاری بخش خصوصی عبور از مشکلات میسر نیست. وی بر لزوم ساختارسازی در ابتدای راه همکاری تاکید کرد و گفت: باید بتوانیم در ادامه مسیر با همفکری مشکلات را به‌تدریج حل کنیم. شریعتمداری یادآوری کرد: در ترکیب هیأت نمایندگان اتاق ایران ۲۰ نفر از دولت حضور دارند و می‌توان با یک تقسیم‌کار مناسب از وجود این افراد به شایستگی بهره برد. وی یادآوری کرد: در سال ۹۲ و با شرکت آقای روحانی در انتخابات، اتاق ایران به ریاست «محمد نهاوندیان» حضوری فعال در انتخابات داشت که چنین حضوری کم‌سابقه بود و به حمایت از روحانی پرداخت؛ این همکاری پس از آن نیز ادامه یافت که فرصت مناسبی برای انتقال مستقیم مطالب و خواسته‌های بخش خصوصی به رئیس‌جمهوری بود. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به سال‌های طولانی حضور خود در وزارت بازرگانی سابق، همچنین تاسیس شورای عالی اصناف در کشور، نظارت بر اتاق‌های بازرگانی، خطاب به فعالان بخش خصوصی تصریح کرد: شما در صحنه عمل هستید و با مشکلات دست و پنجه نرم می‌کنید و متأسفانه بسیاری از سخنان مطرح‌شده شما در این جلسه و مشکلات موجود صحیح است. وی تصریح کرد: یکی از حرف‌ها در مجموع سخنان امروز بخش خصوصی بیش از بقیه سخنان صحیح بود و آن اینکه، اگر فضای کسب‌وکار و مسائل کلان کشور را درست کرده و عزم ملی برای تولید به وجود آوریم، آنگاه بسیاری از مشکلات حل و فصل خواهد شد.

## چرا خودروساز سوم در کشور نداریم؟

این مقام مسئول با اشاره به سابقا و ایران خودرو، به بیان این مطلب پرداخت که چرا خودروسازی سوم در کشور نداریم و آیا اتاق ایران توانایی خلق خودروسازی سوم را ندارد؟ موضوعی که در صورت تحقق از آن حمایت خواهیم کرد. وی با تاکید بر اینکه بخش خصوصی واقعی باید به عرصه عمل بیاید، به طرح این پرسش پرداخت که چرا ما کاری کردیم که مردم به بخش خصوصی بی‌اعتماد شده‌اند، شما باید اهلیت‌ها را کنترل و در نهایت این تصویر را اصلاح کنید. شریعتمداری ادامه داد: در بحث واگذاری‌ها به بخش خصوصی، اتاق ایران در شورای عالی واگذاری نماینده دارد، اما آنجا فریاد نمی‌زند. وی با اشاره به استاندارد نبودن بازارهای صادراتی کشور، خطاب به فعالان اقتصادی تاکید کرد: «شما به ما بگویید چه قوانینی را در این راستا اصلاح کنیم؟»، ما هیچ ادعایی نداریم و نمی‌گوییم نقص نداریم، اما باید هر دو طرف به اصلاح نقایص‌مان بپردازیم. این عضو کابینه دولت در خصوص صندوق ضمانت صادرات، با بیان اینکه ما نمی‌خواهیم از این صندوق پول دربیابیم، یادآور شد: این صندوق جایی برای کاهش و رفع ریسک از مقوله صادرات است. وی ادامه داد: چرا اتاق بازرگانی برای یک خانم محترم روستایی کشاورز کارت بازرگانی صادر می‌کند، در حالی که امور باید به افرادی که از اهلیت لازم برخوردارند

سپرده شود. شریعتمداری خاطر نشان کرد: قانون مالیات بر ارزش افزوده باید اصلاح شود، اما نباید برای فرار از این قانون، کارت بازرگانی به نام کسی دیگر صادر کرد. وی بیان داشت: «فاصله بین داشته‌ها و خواسته‌های مان زیاد است و در این مسیر از معاونان خود می‌خواهم به خوبی مسرا همراهی کنند»، همه تلاش من این است در این دوره، مسیر را با کمک شما فعالان بخش خصوصی به خوبی جلو ببریم. وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه «تصویر خوب نیست»، تصریح کرد: رکود برای خود تعریف دارد، اما شاهدیم افراد به راحتی حرف از رکود در اقتصاد کشور می‌زنند. وی ادامه داد: تحصیل رشد اقتصادی ۷ درصدی بدون نفت به معنای رکود نیست و اکنون با شرایطی که رشد اقتصادی منفی ۶ درصد بود تفاوت دارد؛ بنابراین ریل‌گذاری اقتصادی مناسب برداشته‌اند. شریعتمداری ادامه داد: اتاق ایران و اتاق‌های استانی نیز منابع مناسبی در اختیار دارند که می‌توانند بخش‌هایی از آن را صرف توسعه فعالیت‌های خود کنند. وی با اشاره به سفر روزهای گذشته خود به ترکیه، به جلسه اردوغان (رئیس‌جمهوری این کشور) با تولیدکنندگان کشورش اشاره کرد که در آن به ابراز گلاهمندی از نبود خودروی ملی در این کشور پرداختند و افزود: در آن جلسه فعالان اقتصادی ترکیه خطاب به اردوغان با بیان اینکه «ما به فکر و ایده شما اعتقاد داریم»، بر تولید خودروی ملی طی دو سال قول مساعد دادند. وزیر صنعت، معدن و تجارت ابراز امیدواری کرد چنین ظرفیتی از سوی اتاق‌های کشورمان نیز فراهم شود.

سپرده شود. شریعتمداری با اشاره به مشکلات فرش دستباف کشور، تاکید کرد: فرش پیش از هر چیز هنر والای ایرانی و متعلق به هنرمندان این مرز و بوم است که امروز مشکلاتی نظیر کاهش حمایت‌ها و افزایش نرخ ارز بر آن تاثیر گذاشته است، فرشباغان که عمری در این مسیر می‌گذرانند و برخی از آنها حتی با مشکلات و دردهای خاص استخوانی مواجه می‌شوند، باید بدانیم حقوقی پای این صنعت خوابیده است، اما برند ایران در صنعت به شمار نمی‌رود. وی گفت: برند ایران باید صنعت دانش‌بنیان باشد و باید بیشترین سهم را به فکر و اندیشه بدهیم و بتوانیم در بازارهای نانو، ایبو، اسارت‌آپ‌ها و... حرف برای گفتن داشته باشیم. به گفته این مقام مسئول، باید در حوزه‌های پول‌ساز گام برداریم و فناوری‌های نو و پیشرفته در اقتصادمان جایگاه پیدا کنند. وی در خاتمه تصریح کرد: رقابت در جهان امروز نیازمند ارزش افزوده فعالیت‌های ایجادی از طریق فکر و اندیشه است.

## حمل و نقل ریلی

عضو هیات‌مدیره راه‌آهن اعلام کرد  
اتصال ریلی به آلمان  
از چند ماه دیگر

عضو هیات‌مدیره راه‌آهن ایران با بیان اینکه اتصال راه‌آهن ایران با آلمان در دستور کار قرار گرفته است و از آغاز ۲۰۱۸، قطار برنامه‌ای در این مسیر راه‌اندازی می‌شود، گفت: راه‌آهن ایران از طریق سرخس و اینچه‌برون به ترکمنستان، از مرز جلفا به جمهوری آذربایجان، از مرز رازی به ترکیه و از طریق میرجاوه به پاکستان متصل است و در افغانستان تا ۵۰ کیلومتر داخل خاک این کشور راه‌آهن در دست ساخت قرار دارد و تا چند ماه دیگر به بهره‌برداری می‌رسد. در مورد عراق نیز تا شلمچه خط ریلی داریم و امیدواریم با کمک دولت عراق، خط ریلی شلمچه تا بصره ساخته شود تا اتصال راه‌گذرهای ریلی را برای صادرات و ترانزیت تکمیل کنیم. به گفته وی، در شش ماه نخست امسال تبادلات مرزی ریلی با پاکستان از طریق مرز میرجاوه ۱۵۰ درصد و با ترکیه ۹۰ درصد رشد کرد و در این مدت ۶ میلیون تن کالای صادراتی با شبکه ریلی حمل شد. به گزارش «فرصت امروز» از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، رئیس کمیته ترانزیت راه‌آهن ایران بیان کرد: اکنون برای تشویق صادرکنندگان کالا، براساس حجم و وزن بار تخفیف‌هایی تا ۵۰ درصد تعرفه حمل ریلی بار ارائه می‌شود. به گفته وی، تخفیف‌های تعرفه‌ای تا سقف ۵۰ درصد که از دو سال پیش با هماهنگی کشورهای همسایه اعمال شد صادرات ریلی را افزایش می‌دهد، به‌گونه‌ای که پارسال صادرات کالای ایرانی با شبکه ریلی ۱۲ درصد رشد کرد. اکنون طول راه‌آهن در کشور به بیش از ۱۱ هزار کیلومتر رسیده است و دولت در نظر دارد در افق چشم‌انداز توسعه طول خط آهن کشور را به ۲۵ هزار کیلومتر برساند. وی افزود: سهم ریل در جابه‌جایی کالا در بندرهای کشور کمتر از ۱۰ درصد است و با برنامه‌ریزی مناسب باید این سهم به ۴۵ درصد افزایش یابد. حسین عاشوری افزود: در صورتی که این سهم به ۴۵ درصد افزایش یابد نقش مهمی در تسهیل فرآیند انتقال و جابه‌جایی بار و کاهش هزینه خواهد داشت. وی یادآور شد: سه بندر شهید رجایی، خرمشهر و امام خمینی (ره) در خلیج فارس و بندر امیدآباد در دریای خزر به شبکه ریلی متصل هستند و امیدواریم برای افزایش جابه‌جایی بار، با همکاری سازمان بنادر و دریانوردی هرچه سریع‌تر بندرهای بوشر، چابهار و انزلی به شبکه ریلی متصل شوند.

## توانتخاب می‌کنی...

حجم و قیمت و سرعت ارتباطات تو  
آسیاتک، اپراتور برتر ارتباطات ثابت کشور



۱۵۴۴

asiatech.ir

آسیاتک

اینترنت یک، آسیاتک

دارای مجوز FCP به شماره ۱۶-۹۴-۱۰۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

## دریچه



**ایرلاین‌ها هم از لیست ارز مبادل‌های خارج شدند**

با بازنگری در مجموعه مقررات ارزی و در راستای سیاست یکسان‌سازی نرخ ارز به‌زودی اختصاص ارز مبادل‌های به ایرلاین‌ها متوقف خواهد شد. دستورالعمل مربوطه احتمالاً تا اواخر هفته جاری ابلاغ و لازم‌الاجرا خواهد بود. به گزارش ایسنا، از چندین پیش بانک مرکزی بازنگری در مجموعه مقررات ارزی را در دستور کار خود قرار داد و طی تغییراتی اختصاص ارز مبادل‌های به برخی از بخش‌ها را متوقف کرده است، چرا که به هر صورت به منظور اجرای سیاست یکسان‌سازی نرخ ارز به طور مشخص دیگر ارز مبادل‌های مفهومی نداشته و تمامی بخش‌ها مشمول ارز با نرخ بازار آزاد خواهند شد مگر آنکه در زمان یکسان‌سازی نرخ ارز تصمیم بر این باشد که با ایجاد سازوکارهایی به برخی بخش‌های خاص از جمله درمانی اختصاص ارز با نرخی متفاوت پرداخت شود که البته در این باره نیز هیچ تصمیمی تاکنون اعلام نشده است. بر این اساس بعد از آنکه در شهریورماه امسال ارز مسافرتی حذف شد و دیگر پرداخت ۲۰۰ دلار برای زائران و ۳۰۰ دلار برای سایر مسافران کنار گذاشته شد، به‌زودی اختصاص ارز به شرکت‌های هواپیمایی نیز متوقف می‌شود. بند (۱۵) مجموعه مقررات ارزی به فروش ارز بابت هزینه‌های سوخت، ناپویی، هندلیگ، لندینگ، حقوق خدمات خارجی و حق بیمه شرکت‌های هواپیمایی ایرانی اختصاص دارد. بر این اساس تاکنون فروش و نقل و انتقال ارز بابت این هزینه‌ها پس از اخذ تعهد از مدیرعامل و مدیر امور مالی شرکت هواپیمایی ایرانی اعم از دولتی و غیردولتی، مبنی بر ارائه صورت‌حساب‌های مربوطه ظرف شش ماه به نرخ مبادل‌های ابلاغ شده است و به‌ظاهر سقف خاصی برای آن تعیین نشده بود. همچنین فروش و انتقال ارز بابت حق بیمه هواپیمایی به این شرکت‌ها نیز در مقابل ارائه صورت‌حساب شرکت بیمه به نرخ مبادل‌های انجام می‌شد. اما با تغییراتی که در مجموعه مقررات ارزی انجام شده دیگر این بند از آن قابلیت اجرا نداشته و پرداخت ارز مبادل‌های به شرکت‌های هواپیمایی متوقف می‌شود، البته هنوز دستورالعمل مربوطه ابلاغ نشده و اطلاعات دریافتی حاکی از آن است که به‌زودی تا آخر هفته جاری یا احتمالاً هفته آینده این دستورالعمل ابلاغ می‌شود. این در حالی است که اختصاص ارز مبادل‌های به ایرلاین‌ها از اواخر سال ۱۳۹۱ و اوایل ۱۳۹۲ بود که در دستور کار قرار گرفت، چرا که در آن زمان با توجه به نوسانات شدیدی که در بازار ارز افتاد و هزینه‌های این شرکت‌ها به طور قابل توجهی بالا رفت، در نهایت حتی افزایش نرخ بلیت‌ها هم نتوانست پاسخگوی هزینه‌های ناشی از افزایش نرخ ارز بوده و تصمیم بر این شد که با دستور احمدی‌نژاد -رئیس‌جمهوری دولت دهم- پرداخت ارز مبادل‌های به ایرلاین‌ها انجام شود. اخیراً دبیرانجمن شرکت‌های هواپیمایی درباره احتمال توقف ارز مبادل‌های به ایرلاین‌ها گفته که با توجه به اینکه بیش از ۶۰ درصد هزینه‌های جاری این شرکت‌ها به شکل ارزی انجام می‌شود، جهش‌های ارزی سال‌های گذشته موجب اختصاص ارز مبادل‌های شده، اما اکنون اگر قرار به تعیین شدن این ارز باشد، می‌تواند موجب ورود ایرلاین‌ها به بازار آزاد شده که در کنار افزایش هزینه‌های آنها، افزایش تقاضا در بازار آزاد را نیز به همراه خواهد داشت.

## چالش‌ها و چشم‌اندازهای اقتصادی دولت دوازدهم

# راه ساماندهی اقتصاد ایران از نظام بانکی می‌گذرد



اقتصاد ایران طی چند سال گذشته دارای دو چهره کاملاً متفاوت بوده است؛ نخستین تصویر آن، چهره‌ای است که آمارهای کلان اقتصادی همچون رشد اقتصادی، تورم و افزایش ورود سرمایه‌گذاری خارجی را به همگان نشان داده و همواره تلاش کرده که مردم را به آینده پیش روی اقتصاد کشور امیدوار کند و اما تصویر دوم، آن چیزی که در پشت این آمارها نهان شده و با کمی کنکاش می‌توان آن را رویت کرد؛ تصویری از مشکلات و بحران‌های پیش رو، تصویر دوم، این نگرانی را ایجاد می‌کند که به این راحتی‌ها اقتصاد ایران از زیر فشار مشکلات و مخاطرات رهایی پیدا نمی‌کند.

ساختار اقتصادی دولت باید مشخص کند که بدنه اقتصاد را چگونه و در چه چارچوبی تعریف کرده و مرزهای مسئولیت‌های خود و بخش خصوصی را چگونه ترسیم کرده است. در عین حال، باید مشخص شود که چه نگاهی به بازار آزاد وجود دارد. از سوی دیگر، تکلیف بخش خصوصی در طول چند سال اخیر چیزی که در پشت این اقدامات خصوصی واقعی برای تقویت فونداسیون و سایر کسب‌وکارها و امثال مسائل جاری بهره‌گیر. همچنین اقدامات عملیاتی برای کوچک‌سازی و رهایی دولت از تصدیگری‌ها صورت گیرد.

به گزارش خبرآنلاین، نظام بانکی ایران درگیر آسیب‌های جدی بوده و یکی از وظایف دولت این است که یک جراحی دقیق و جامع در نظام بانکی انجام دهد. با روی کار آمدن دولت دوازدهم، انتظارات و مطالبات تحقق‌نیافته مردم از دولت قبل رنگ و شکل جدیدتری به خود گرفته و بجاست که دولت فعلی که حدود شش ماه از انتخابش می‌گذرد و مطمئناً بقیه زمان آن نیز به سرعت برق و باد طی خواهد شد، اقدامات جدی‌تر و عملیاتی‌تری را در این حوزه انجام دهد. این امر نیازمند یک تحول بنیادین است و به یک پیش‌زمینه مفهومی عمده نیازمند است و آن، چیزی نیست جز مشخص شدن اصل صورت مسئله و داشتن انگیزه و عزم جدی برای اصلاح

مشکل تامین اعتبار برای فعالیت‌های گوناگون از منابع مختلف به‌ویژه منابع بانکی را حل و فصل کند. نظام بانکی ایران درگیر آسیب‌های جدی بوده و یکی از وظایف دولت این است که یک جراحی دقیق و جامع در نظام بانکی انجام دهد. تعیین استواری قیمت پول (نرخ سود بانکی) کاری است که همواره نتیجه مثبتی به همراه نداشته و نخواهد داشت، بهبود فضای کسب‌وکار ایران، اقدامی یک‌شبه و یک‌باره نیست و مطمئناً کسی هم از دولت انتظار معجزه ندارد. هر آنچه از اقدامی اصلاحی گفته شد، بنا بر ماهیت موارد، همه زمانبندی و بلندمدت هستند و طراحی و پیاده‌سازی آنها نیازمند صبر و مقاومت است. از سوی دیگر، دولت بدون همکاری سایر قوا از پس اجرای آنها بر نخواهد آمد. تنها در صورت عزم جدی ارکان نظام و همه قوا می‌توان به بهبود فضای کسب‌وکار کشور و رشد و توسعه اقتصاد امیدوار بود. تنها در این صورت است که می‌توانیم اعتماد سرمایه‌گذاری خارجی را جلب کرده و آنها را به سرمایه‌گذاری در ایران تشویق کنیم.

## نرخ سکه و طلا

عنوان	قیمت (تومان)	نوسان
مثقال طلا	۵۲۷,۳۰۰	▼
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۲۱,۷۱۲	▼
سکه بهار آزادی	۱,۲۶۵,۰۰۰	▼
سکه طرح جدید	۱,۲۹۵,۷۰۰	▲
نیم سکه	۶۴۸,۰۰۰	▼
ربع سکه	۳۶۸,۷۰۰	▼
سکه گرمی	۲۵۰,۰۰۰	▼

## نرخ ارز نقدی

نوع ارز	قیمت (تومان)	نوسان
دلار آمریکا	۴,۰۱۱	▼
یورو اروپا	۴,۷۸۷	▲
پوند انگلیس	۵,۳۴۶	▼
درهم امارات	۱,۱۱۴	▼

## بانک‌نامه

### بهره‌برداری از میادین مشترک نفت و گاز با تسهیلات بانک صنعت و معدن

بانک صنعت و معدن با انعقاد قرارداد سه‌جانبه با شرکت ملی نفت و صندوق توسعه ملی، تامین مالی ۵۰۰ میلیون دلاری پیمانکاران مجری طرح‌های توسعه میادین مشترک نفت و گاز با کشورهای حاشیه خلیج فارس را به عهده گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در این راستا طرح‌های احداث و بهره‌برداری از پالایشگاه هنگام به منظور بهره‌برداری از میدان مشترک گازی هنگام، خدمات حفاری چاه در میادین مشترک سلمان در منطقه لاوان و فروران، طراحی، ساخت، حمل و نصب جک‌های سکوهای بهره‌برداری نفت و گاز در میادین سلمان و فروران، تامین زیرساخت‌های خدمات‌رسانی به سایت‌های تامین خدمات (نیروگاه برق قشم) و کمک به توسعه فازهای میدان پارس جنوبی (مشترک با قطر) با بهره‌مندی از ۳۰۰ نفر کارشناسان زنده کشورمان در حال اجرا هستند. گفتنی است با توجه به بهره‌برداری از تمام ظرفیت از منابع مشترک نفت و گاز توسط کشورهای حاشیه خلیج فارس، توسعه امکانات بهره‌برداری از میادین مشترک از اولویت‌های استراتژیک دولت در جهت حفظ منافع کشور و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی است.

## آگهی فراخوان پیمانکار موضوع: مناقصه شماره ۱۷-۹۶

**شرکت گاز استان لرستان ( مناقصه گزار ) در نظر دارد در اجرای قانون برگزاری مناقصات انجام امور خدمات پشتیبانی ناحیه گازرسانی شهرستان بروجرد را از طریق مناقصه عمومی ( یک مرحله ای ) به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید . لذا از کلیه پیمانکاران واجد صلاحیتی که تمایل به شرکت در این مناقصه را دارند ، دعوت می گردد به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۹۶/۰۸/۰۶ لغایت ۹۶/۰۸/۱۶ به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرس <http://iets.mporg.ir> مراجعه نموده و پس از دریافت اسناد مناقصه پیشنهادات تکمیل شده خود را پس از ثبت در دبیرخانه حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح مورخ ۹۶/۰۸/۲۷ به دفتر رئیس امور قراردادهای این شرکت تسلیم نموده و رسید دریافت نمایند.**

**ضمناً زمان بازگشایی پیشنهادات ساعت ۰۹:۰۰ صبح مورخ ۹۶/۰۹/۰۴ می باشد.**

۱- عنوان و مشخصات کلی پروژه : انجام خدمات عمومی شامل نظافت، نگهداشت، خدمات اداری، امداد، تعمیرات ، نصب تجهیزات ، وصول مطالبات ، کنتر خوانی و گازبانی در ناحیه گازرسانی شهرستان بروجرد

۲- مدت پیمان : ۱۲ ماه

۳- مبلغ برآورد هزینه کار : مبلغ ۳۶,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال براساس فهرس بهاء صنعت نفت و سازمان مدیریت وقانون کار سال ۱۳۹۶

۴- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : حداقل، ۱,۸۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بصورت یکی از تضمین های زیر الف- ضمانت نامه بانکی ب- واریزی وجه نقد به حساب ۲۱۷۴۵۳۴۸۰۲۰۰۵ بانک ملی شعبه بلوار کیو خرم آباد

۵- محل تحویل و گشایش پیشنهادات : خرم آباد- میدان ۲۲ بهمن - بلوار مددپریت- شرکت گاز استان لرستان - دبیر خانه (محل تحویل اسناد) و سالن کنفرانس (محل بازگشایی) ، تلفکس : ۰۶۶-۳۳۲۰۰۶۸۳

۶- پایه و رشته مورد نیاز : تاییدیه اداره کارو امور اجتماعی و گواهینامه ایمنی اداره کار

۷- محل تامین اعتبار : منابع داخلی

۸- مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یک بار قابل تمدید می باشد.

۹- شرایط شرکت کننده در فراخوان :

- داشتن شخصیت حقوقی
- تجربه کافی مرتبط
- توانایی تهیه و تسلیم ضمانت نامه
- توانایی رعایت استانداردهای شرکت ملی گاز
- داشتن امکانات و ماشین آلات نیروی انسانی مورد نیاز پروژه
- رتبه بندی مرتبط با رعایت ظرفیت مجاز کاری
- داشتن کد شناسه ملی اشخاص حقوقی و صورتهای مالی حسابرسی شده
- بازگشایی پاکات مالی (ج) منوط به کسب حداقل امتیاز از کمیته فنی بازرگانی طبق اسناد ارزیابی

۱۰- آگهی مذکور در پایگاه ملی مناقصات کشور به آدرس: <http://iets.mporg.ir> نیز درج گردیده است.

روابط عمومی شرکت گاز استان لرستان

## فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

**شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان** به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد ) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .

**موضوع مناقصه :** تهیه، حمل و اجرای پوشش کولتار اپوکسی سازه های تصفیه خانه فاضلاب رودان .

**مبلغ برآورد اولیه:** ۳۴۱۶۰۱۳۳۴۳۰ ریال ( سه میلیارد و چهارصد و شانزده میلیون و یکصد و بیست و سه هزار و چهارصد و سی ریال ) .

( اعتبار پروژه فوق از طریق اسناد اعتباری اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامی تامین میگردد )

**مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار :** ۱۷۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال ( یکصد و هفتاد و یک میلیون ریال )

رتبه و رشته مورد نظر : ۵ اینه

**مبلغ خرید اسناد:** مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب سپهر ۰۱۰۲۹۳۴۹۹۰۰۳ بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از ساعت ۱۲ تاریخ ۹۶/۸/۲ تا ساعت ۱۵ تاریخ ۹۶/۸/۱۰ .

**مهلت زمانی ارائه پیشنهاد :** ساعت ۱۴ مورخ ۹۶/۸/۲۴

**زمان بازگشایی پاکت ها :** ساعت ۱۰ مورخ ۹۶/۹/۱

**محل بازگشایی :** سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پیشنهادها آزاد است .

امتیاز کیفی لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم (۶۵) بازگشایی خواهد گردید .

پیشنهاد دهندگان موظف می باشند اسناد مناقصه را از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد ) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکت الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایل های pdf در سامانه فوق درج نمایند .

سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .

**اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف و ارزیابی کیفی آدرس :** بندرعباس - بلوار ناصر - جنب بیمارستان شریعتی - شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان ( امور قراردادهای ) تلفن ۸۷-۸۶-۵۸۲-۳۳۵۰۵۸۲۰ سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشانی: [WWW.Abfa Hormozgan.com](http://WWW.Abfa Hormozgan.com) اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران ۰۲۳۲۱۳۱۳۱ دفتر ثبت نام : ۸۸۹۶۹۷۳۷۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸ .

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

### همکاری مشترک بورس تهران با بورس وین

بورس تهران، همایش «جذب سرمایه‌گذاری خارجی برای تامین مالی شرکت‌های ایرانی در بازارهای جهانی» را با مشارکت موسسات «Scope Rating, KPMG» - بزرگترین شرکت رتبه‌بندی اروپا- و همچنین بورس وین برگزار کرد. معاونان ناشران و اعضای شرکت بورس تهران به محورهای این همایش اشاره کرد و گفت: در این نشست فرآیند جذب سرمایه‌گذار خارجی که شامل تهیه صورت‌های مالی براساس استانداردهای بین‌المللی گزارشگری مالی (IFRS)، استفاده از خدمات حسابرسان معتمد بین‌المللی، استفاده از رتبه اعتباری برای کاهش هزینه سرمایه و همچنین پذیرش سهام یا انتشار اوراق بدهی در بورس‌های بین‌المللی است در خصوص شرکت‌های ایرانی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. سیدروح‌الله حسینی‌مقدم افزود: همچنین درخصوص فرآیند انتشار اوراق بدهی و پذیرش سهام بر مبنای استانداردهای جهانی، موضوع رتبه‌بندی و در نهایت بورس وین به‌عنوان پذیرش‌کننده اوراق در مورد موضوع تامین مالی بین‌المللی صحبت شد. وی همچنین اظهار داشت: بورس تهران در این کنفرانس، همکاری مشترکی با بورس وین کشور آتریش داشت که در مورد پذیرش متقابل سهام شرکت‌ها و همچنین پذیرش و انتشار اوراق بدهی در بازار سهام آتریش گفت‌وگو شد.

### آغاز معاملات برخط قراردادهای اختیار معامله در بورس تهران

نخستین بار در بازار سرمایه معاملات برخط قراردادهای اختیار معامله توسط بورس تهران از یکشنبه ۳۰ مهر ۹۶ روی سهام پایه فولاد مبارکه اصفهان و با سررسید بهمن ۹۶ آغاز شد. علی صحرایی، معاون بازار بورس در خصوص معاملات برخط قراردادهای اختیار معامله اظهار داشت: پس از راه‌اندازی اولیه بازار قراردادهای اختیار معامله، با توجه به بازخورد دریافتی از فعالان بازار سرمایه، ایجاد سامانه مدیریت ریسک و فراهم‌سازی امکان اتخاذ موقعیت فروش و نیز دسترسی برخط معاملات این ابزار در دستور کار بورس تهران قرار گرفت. معاون بازار بورس تهران یادآور شد: معاملات برخط قراردادهای اختیار معامله صرفاً از طریق کارگزاری که مجوز لازم را دریافت کرده‌اند، قابل انجام است. همچنین با توجه به راه‌اندازی سامانه مدیریت ریسک و امکان محاسبات وجوه تضمین براساس ضوابط وجه تضمین قرارداد اختیار معامله سهام در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران، اتخاذ موقعیت باز فروش در قراردادهای اختیار معامله، به شرط کفایت وجوه تضمین، برای تمامی فعالان بازار سرمایه امکان‌پذیر است.

### بورس بین‌الملل

### عوامل سیاسی، موجب رشد شاخص‌ها در بازارهای جهانی

بازارهای جهانی در آخرین روز معاملاتی هفته خود اغلب در مدار مثبت حرکت کردند. در بازار آمریکا، شاخص‌ها با افزایش همراه شدند در حالی که بودجه مورد نظر دولت ترامپ در سنا به تصویب رسید و این امر موجب شد راه‌ها برای سیاست اصلی رئیس‌جمهور این کشور در خصوص اصلاح مالیات هموار شود. براساس این گزارش، در این بازار، شاخص داو جونز با رشد ۰.۷ درصدی همراه شد، در حالی که اس‌اند‌پی ۰.۵ درصد مثبت شد و نزدک هم ۰.۳ درصد افزایش داشت. در بازارهای اروپایی، گزارش عملکرد مثبت شرکت‌ها و همچنین افزایش قیمت کالاهای اساسی موجب رشد شاخص‌ها در این منطقه شد. در این بازارها هم شاخص یورو استاکس رشد ۰.۸ درصدی داشت در حالی که داکس آلمان ۰.۱ درصد افزایش یافت. فونسی لندن بدون تغییر معاملات را خاتمه داد در حالی که کف فرانسه هم ۰.۸ درصد روند مثبت را از خود به جای گذاشت، اما در بازارهای آسیایی، نتیجه جلسه حزب کمونیست در چین در خصوص اعمال اصلاحات در شرکت‌های چینی موجب رشد شاخص‌ها در این منطقه شد؛ در حالی که نزدیکی به انتخابات ژاپن نیز تأثیر بسیار زیادی بر عملکرد شاخص‌ها داشت. در این بازارها هم شاخص نیکی ژاپن ۰.۴ درصد رشد کرد و تاییکس ۰.۳ درصد افزایش داشت. در حالی که بورس هنگ‌کنگ با رشد ۱.۱ درصدی شاخص اصلی همراه شد و شانگهای چین هم ۰.۲ درصد مثبت شد.

### بورس کلکته به دنبال شکوه از دست رفته

بورس کلکته که از سال ۲۰۱۳ میلادی با توقف معاملات و فعالیت خود مواجه شده بود در پی بازپس گرفتن شکوه از دست رفته خود و بازگشت به چرخه معاملاتی است. بورس کلکته در نظر دارد با راه‌اندازی نهاد سپرده‌گذاری و تسویه وجوه، دیواره فعالیت حرفه‌ای خود را آغاز کند. بورس نمادین کلکته از حیث مدیریت بورس‌های اوراق بهادار کشور هند درخواست کرده است که مجوز آغاز معاملات پلتفرم CStar (پلتفرم معاملاتی آنلاین در بورس کلکته) را به این بازار اعطا کند.

### با وجود اصلاح قیمتی در کلیت معاملات

# بازار سهام سبزپوش به استقبال آبان‌ماه رفت



مبارکه اصفهان باعث شد شاخص کل بورس سبزپوش بماند. با این همه تبیین استراتژی کوتاه‌مدت سرمایه‌گذاری برای اغلب پرتفوی‌گردان‌ها باعث شده تا بازار سهام همچنان روی سهام‌های کوچک و برخوردار از سهام شناوری پایین متمرکز شود؛ بازاری که این روزها نیم‌نگاهی به گروه غذایی، قندوشکر و تک‌سهام‌های کوچک معدنی و فولادی دارد. در این بین گروه سایر کانی‌های غیرفلزی نیز از نوسان‌گیران بازار استقبال می‌کنند. چنان‌که در گروه فلزات اساسی ۱۰۴ میلیون سهم به ارزش بیش از ۲۵ میلیارد تومان و در گروه فرآورده‌های نفتی بیش از ۳۴ میلیون سهم به ارزش حدوداً ۱۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان مورد دادوستد قرار گرفت. در گروه خودرو و ساخت قطعات نیز عمدتاً شاهد کاهش قیمت پایانی بودیم. در این گروه ۱۱۷ میلیون سهم به ارزش بیش از ۱۲ میلیارد تومان مورد دادوستد قرار گرفت. با این حال در گروه قند و شکر روند قیمت‌ها همه صعودی بود و تمام نمادها یک دست در قیمت پایانی با افزایش

مبارکه اصفهان باعث شد شاخص کل بورس سبزپوش بماند. با این همه تبیین استراتژی کوتاه‌مدت سرمایه‌گذاری برای اغلب پرتفوی‌گردان‌ها باعث شده تا بازار سهام همچنان روی سهام‌های کوچک و برخوردار از سهام شناوری پایین متمرکز شود؛ بازاری که این روزها نیم‌نگاهی به گروه غذایی، قندوشکر و تک‌سهام‌های کوچک معدنی و فولادی دارد. در این بین گروه سایر کانی‌های غیرفلزی نیز از نوسان‌گیران بازار استقبال می‌کنند. چنان‌که در گروه فلزات اساسی ۱۰۴ میلیون سهم به ارزش بیش از ۲۵ میلیارد تومان و در گروه فرآورده‌های نفتی بیش از ۳۴ میلیون سهم به ارزش حدوداً ۱۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان مورد دادوستد قرار گرفت. در گروه خودرو و ساخت قطعات نیز عمدتاً شاهد کاهش قیمت پایانی بودیم. در این گروه ۱۱۷ میلیون سهم به ارزش بیش از ۱۲ میلیارد تومان مورد دادوستد قرار گرفت. با این حال در گروه قند و شکر روند قیمت‌ها همه صعودی بود و تمام نمادها یک دست در قیمت پایانی با افزایش

### یادداشت

علی اصغر زاده صادق مدیرعامل کارگزاری آفتاب درخشان خاورمیانه

عرضه‌های اولیه در حالت تعادل بازار، ابزار خوبی برای جذب منابع به‌ویژه منابع

### نگاه

مدیرعامل بورس کالای ایران پیشنهاد کرد

## عرضه‌های اولیه ابزار جذب منابع خرد در بازار سرمایه

خرد به بازار سرمایه است. نکته مهمی که در عرضه‌های اولیه نباید مغفول بماند تنوع در این موضوع است. یک عرضه اولیه خوب باید با توجه به چشم‌انداز صنعت و براساس نیازسنجی تامین مالی صنایع مختلف از طریق بازار سرمایه صورت بگیرد.

### نمایند

## عرضه‌های اولیه در حالت تعادل بازار، ابزار خوبی برای جذب منابع عمدتاً خرد در بازار سرمایه

عرضه‌های اولیه در حالت تعادل بازار، ابزار خوبی برای جذب منابع عمدتاً خرد در بازار سرمایه هستند. ولی در شرایط رکودی صرفاً موجب جذب منابع و ایجاد حباب در سهم مربوط می‌شوند. این موضوع را در عرضه‌های اولیه اخیر و به خصوص در

### راهکار منتخب بورس کالای ایران برای اخذ مالیات گواهی سپرده کالایی

نیز راهکار دیگری است که می‌توان در زمینه گواهی سپرده کالایی ارائه کرد. وی راهکار منتخب پیشنهادی بورس کالای ایران در بحث اخذ مالیات گواهی سپرده کالایی را ایجاد شخصیت واسط به نام نماد گواهی سپرده کالایی عنوان کرد که در مقابل فروشنده نقش خریدار و در مقابل خریدار نقش فروشنده را ایفا کند. به گفته سلطانی‌نژاد در راهکار منتخب، نماد گواهی سپرده کالایی نقش صدور صورتحساب را برای خریدار بازی می‌کند که مورد تایید سازمان‌های مالیاتی و ممیزین آن باشد. وی در بیان سه مزیت مهم راهکار منتخب بورس کالای ایران پیرامون اخذ مالیات از گواهی سپرده گفت: انطباق این روش با ماهیت تعریف‌شده در خصوص گواهی

### سرمایه‌گذاران بورسی ۲۰ هزار میلیارد ریال سود می‌گیرند

رایان سایپا، توسعه خاورمیانه، سیمان کردستان و شهرداری‌های تهران، سیزوار، مشهد، شیراز و کرج ماه آینده به حساب سرمایه‌گذاران اریز خواهد شد. این گزارش می‌افزاید: سررسید سود اوراق مباحه شرکت ایرانی تولید اتومبیل سایپا و گواهی سپرده بانک رفاه در آبان‌ماه است که شرکت سپرده‌گذاری

## نماگر بازار سهام

بیشترین درصد افزایش دوده صنعتی پارس در حالی عنوان نخست جدول بیشترین درصد افزایش را از آن خود کرد که فولاد کاوه جنوب کیش در جایگاه دوم این گروه قرار گرفت.

نام شرکت	قیمت	درصد نوسان
شدوس	۳,۹۶۹	۵
کاوه	۱,۹۳۹	۴,۹۸
شپارس	۳,۱۱۰	۴,۹۸
کپورس	۳,۷۷۷	۴,۹۷
قشرین	۲۴,۰۰۸	۴,۹۷
غادر	۵,۲۶۳	۴,۹
ولیز	۱,۱۲۴	۴,۷۵

### بیشترین درصد کاهش

فرآوری مواد معدنی ایران صدر نشین جدول بیشترین درصد کاهش شد. معدنی دماوند در رده دوم این گروه ایستاد. سرمایه‌گذاری توکا فولاد هم در میان سهم هایی با بیشترین کاهش قیمت جای گرفت.

نام شرکت	قیمت	درصد نوسان
فراور	۱۳,۴۷۲	(۶,۷۳)
کدما	۱۳,۳۹۴	(۴,۷۲)
وتوکا	۱۰,۳۰	(۴,۶۳)
کهرام	۳۰,۸۰	(۴,۵۸)
چافست	۱۰,۵۹۶	(۴,۵۷)
فسرب	۲,۴۵۲	(۴,۵۵)
خلت	۲,۹۶۵	(۴,۰۵)

### پرمعامله ترین سهم

فولاد مبارکه اصفهان پرمعامله ترین سهم بازار بورس شناخته شد. سایپا در رده دوم این گروه ایستاد. پارس خودرو هم در رده های بالا قرار گرفت.

نام	قیمت	تعداد دفعه
فولاد	۲۲۷۴	۳۹,۷۲۳
خسپا	۱۰۷۴	۳۱,۴۷۶
خیارس	۷۸۹	۲۱,۷۴۲
پترول	۱۴۹۱	۱۵,۲۶۱
غیاک	۳۴۵	۱۴,۹۱۱
وتوکا	۱۰۳۰	۱۴,۰۱۸
خزآمیا	۶۹۴	۱۳,۰۸۱

### بیشترین ارزش معامله

جایگاه نخست بیشترین ارزش معامله را فولاد مبارکه اصفهان به خود اختصاص داد. پالایش نفت تبریز رتبه دوم را به دست آورد. پالایش نفت تهران هم در بالای جدول بیشترین ارزش معاملات قرار گرفت.

نام	قیمت	جمع معاملات
فولاد	۲۲۷۴	۹۰,۳۴۱
شبریز	۶۲۰۳	۵۶,۶۲۲
شتران	۳۵۴۶	۴۴,۴۰۵
خسپا	۱۰۷۴	۳۳,۷۹۱
کگل	۲۷۸۱	۳۱,۹۵۹
های وب	۴۴۰۹	۳۰,۹۷۶
قشرین	۲۴۰۰۸	۳۰,۰۶۷

### بیشترین سهام معامله شده

فولاد مبارکه اصفهان در حالی رتبه نخست جدول بیشترین سهام معامله شده را به دست آورد که سایپا در این گروه دوم شد و داده گستر عصر نوین در رتبه سوم قرار گرفت.

نام شرکت	قیمت	تعداد سهام معامله شده
فولاد	۲۲۷۴	۲۶۵۴
خسپا	۱۰۷۴	۲۴۲۱
های وب	۴۴۰۹	۱۷۷۶
خیارس	۷۸۹	۱۵۶۷
چدن	۲۶۰۲	۱۴۹۰
شتران	۳۵۴۶	۱۲۴۲
کترام	۳۰۰۵	۱۰۸۲

### پالایرین نسبت P/E

رده نخست بالاترین نسبت P/E را در روز گذشته سایپا شیشه به دست آورد. کمک فتر ایندամین در جایگاه بعدی قرار گرفت.

نام شرکت	قیمت	P/E
کسپا	۱۴۹۸	۷۴۹
خکمک	۱۳۱۳	۶۵۶
کحافظ	۳۱۸۱	۶۳۶
خمحور	۳۵۰۶	۶۲۶
شپارس	۳۱۱۰	۵۲۸
خریخت	۱۲۶۲	۴۲۱
قتابت	۱۸۳۶	۳۶۷

### کمترین نسبت P/E

روز گذشته شیشه و گاز در صدر جدول کمترین نسبت P/E ایستاد. سرمایه‌گذاری خوارزمی جایگاه دوم این گروه را از آن خود کرد.

نام شرکت	قیمت	P/E
گاز	۳۷۸۴	۱,۸۰
وخارزم	۷۳۸	۱,۹۷
واعبار	۱۴۶۹	۲,۷۲
پردیس	۱۱۴۷	۳,۴۴
ویانک	۱۸۱۹	۳,۵۰
پارسپان	۱۷۱۹	۳,۶۷
وصنعت	۹۹۹	۳,۸۴











## فلیکسل؛ استارت آپی که صنعت تبلیغات را متحول می کند

فلیکسل (Flixel) استارت آپی کانادایی است که در سال ۲۰۱۱ راه اندازی شده است. این استارت آپ با ارائه نرم افزار و برنامه کاربردی وبرایش تصاویر، امکان تولید سینماگراف -تصاویری که سوژه های متحرکی در آن قرار دارند- را برای آژانس های تبلیغاتی و همچنین کاربران عادی فراهم کرده است. این استارت آپ به سرعت رشد کرده و سرمایه مناسبی را برای رشد و توسعه کسب و کار خود جذب کرده است. برخی متخصصان صنعت تبلیغات معتقدند فلیکسل قابلیت ایجاد یک انقلاب در صنعت تبلیغات را دارد.

به گزارش روز آفرین، سینماگراف تصویری است بین عکس و فیلم. یک هنرمند شاخه هنرهای تجسمی به نام کوین برگ (Kevin Burgh) با همکاری عکاسی به نام جیمی یک (Jamie Beck) در سال ۲۰۰۹ با ایجاد تغییراتی خلاقانه در ساختار عکس های متحرک (Gif)، تصاویری با کیفیت به مراتب بهتر، که تنها بخشی از آنها دارای سوژه های متحرک بودند، خلق کردند. آنها با افزودن سوژه های متحرک در دل عکس های خود، از عکس های بی جان تصویری زنده و جاندار خلق کردند؛ تصویری که نظر هر بیننده ای را به خود جلب می کرد.

فرآیند تولید یک سینماگراف زمانبر است و دقت و تخصص بالایی می طلبد. این همان مسئله ای بود که فیلیپ لو بلان (کارآفرین و یکی از بنیانگذاران فلیکسل) و همکارانش در استارت آپ فلیکسل متوجه آن شدند و با تولید نرم افزار و برنامه کاربردی خود تولید سینماگراف



را بسیار آسان کردند. با نرم افزار فلیک سل کافی است یک ویدئوی کوتاه از سوژه مورد نظر بگیرید و با ابزارها و امکانات نرم افزار، سینماگراف خود را خلق کنید. حفظ کیفیت بالای تصاویر و حجم مناسب فایل های تولید شده، از برتری های عمده سینماگراف های فلیکسل نسبت به تصاویر متحرک (Gif) است.

ایده فلیکسل به قدری جذاب بود که تنها در عرض ۱۰ روز از شروع جست و جوی آنها برای جذب سرمایه، موفق به جذب ۲۵۰ هزار دلار شدند.

فیلیپ، که علاوه بر همکاری در راه اندازی فلیکسل اکنون مدیرعامل این شرکت است، این اتفاق را یک خوش شانسی بزرگ می نامد و می گوید: «ما بعد از این موفقیت چالش های بیشتری را تجربه کردیم.» مشتریان خیلی زودتر و بیشتر از آن چیزی که بنیانگذاران فلیکسل انتظارش را داشتند به سراغ آنها رفتند.

با اینکه کمپانی های مایکروسافت و نوکیا هم محصولی تقریباً مشابه را وارد بازار کرده بودند، ولی برگ برنده فلیکسل نسخه حرفه ای نرم افزار با ابزارها و امکانات عالی در کنار قیمت پایین آن بود. در این نسخه کاربران می توانند سینماگراف هایی با بزرگنمایی بسیار بالا و قابل پخش در تلویزیون هایی با نمایشگرهای عرض تولید کنند.

تقاضا برای استفاده از سینماگراف های تولیدی فلیکسل روز به روز در حال افزایش است و کمپانی های صاحب نام دنیا در کمپین های تبلیغاتی خود به استفاده از این تصاویر رو آورده اند. طبق بررسی های فلیکسل، تبلیغات اینترنتی که با استفاده از تکنیک سینماگراف خلق شده بودند نزدیک به شش برابر بیش از بنرهای دیگر بازدیدکننده داشتند. همچنین کاربران زمان بیشتری را صرف تماشای تبلیغات فلیکسل می کنند که این خود در ماندگاری نام تجاری در اذهان مشتریان نقش بسزایی خواهد داشت.

استارت آپ فلیکسل از زمان راه اندازی تا امروز رقمی بیش از ۲.۵ میلیون دلار سرمایه جذب کرده و به تازگی کسب و کار خود را به نیویورک منتقل کرده است.

## ۸ مرحله ساده در راستای ایجاد نام تجاری موفق



مترجم: امیر آل علی

برند، شناسایی خواسته ها است.

## ۲- ارزش های خود را تعیین کنید

برای شناسایی خود لازم است اهداف خود را مشخص کرده و آنها را در قالب یک شعار درآورید. این امر در سر زبان افتادن شرکت شما کاملاً ضروری بوده و بهتر است پیام شما آهنگین و کوتاه باشد تا بهتر به خاطرها سپرده شود. به همین خاطر شعار شما باید بیانگر ارزش یا توانایی های اصلی شرکت در قالب جمله ای جذاب و گیرا باشد. همچنین فراموش نکنید که شعار شما امری مطلق نبوده و می توانید بعدها آن را عوض کنید، به همین خاطر در ابتدا بهتر است روی مواردی تأکید کنید که اطمینان دارید مورد توجه مخاطب قرار خواهد گرفت.

## ۳- سایر برندها را زیر نظر بگیرید

بدون تردید بصری شما که در ابتدای راه قرار دارید الگوبرداری از سایر برندهای موفق می تواند تصمیمی هوشمندانه باشد. این امر باعث خواهد شد در مسیر حرفه ای قدم برداشته و کمک خواهد کرد خلاقیت خود را در این کار افزایش دهید. اگرچه در کنار هم قرار دادن الگوبرداری و خلاقیت ابتدا کمی عجیب و غیرممکن به نظر می رسد، با این حال توجه داشته باشید که مطالعه تاریخچه ساخت برند سایر شرکت ها و زیر نظر گرفتن اقداماتشان باعث خواهد شد از تجربه آنها استفاده کنید و این امر کمک خواهد کرد در صورتی که نقاط ضعفی در کار آنها می بینید به اصلاح آن برای خود بپردازید. این امر در حالی است که بدون شک اگر می خواستید خودتان بدون هیچ گونه راهنمای عملی اقدام کنید، همواره این احتمال وجود داشت که اشتباهات گذشتگان را تکرار کنید.

## ۴- برای هر محصول ویژگی کلیدی تعیین کنید

اگرچه لازم است برند شما یک شعار رسمی داشته باشد، با این حال به کار بردن همیشگی آن برای تمامی محصولات چندان جالب به نظر نمی رسد. به همین خاطر بهتر است در کنار هر محصول ویژگی عمده آن را نیز معرفی کنید. با این حال بسیاری از شرکت ها در این رابطه اقدام به

شخصیت برند خود را شکل داده و گسترش دهید.

## ۷- از برند خود در همه قسمت ها استفاده کنید

از اشتباهات بزرگ شرکت ها این است که برند خود را تنها در فضاهای خاص در معرض نمایش قرار می دهند. در واقع لازم است در تمامی بخش ها نشانی از نام تجاری شما وجود داشته باشد. به هر میزان که برند شما بیشتر دیده شود بهتر در ذهن خواهد ماند. به کار بردن آن در تمامی قسمت ها نیز وحدت و یکپارچگی خاصی به مجموعه خواهد بخشید.

## ۸- به برند خود اعتماد داشته باشید

تا زمانی که برند شما در ذهن جا بیفتد تغییر آن منجر به نوعی بی هویتی شرکت شما نزد مخاطبان خواهد شد. این امر خصوصاً در رابطه با لوگوی شرکت تأثیر بیشتری خواهد داشت. در واقع تغییر شعار چندان تأثیری در مخاطب نخواهد گذاشت با این حال ارتباط چشمی که مشتریان با لوگو برقرار کرده اند امری نیست که به زودی بتوان آن را تغییر داد. به همین خاطر هم است که توصیه می شود از همان ابتدا با متخصصان گرافیک و طراحی در این رابطه مشورت شود تا خروجی کار شکلی مناسب داشته باشد، در هر صورت لازم است آرم خود را حفظ کنید. این امر ممکن است در برخی شرایط به ضرر شما تمام شود با این حال از دست دادن آن بدون تردید مشکلات بیشتری را در پی خواهد داشت. به همین خاطر لازم است به گذشته برنگردید و در سایه تصمیم خود پیش بروید. همچنین فراموش نکنید اعتماد به برندی که خود شرکت به آن اعتقادی ندارد برای مشتری کاری بیهوده خواهد بود. همچنین لازم است شعار شما با فضای فروش هماهنگ باشد. برای مثال شرکت استارباکس (بزرگ ترین کارخانه تولید قهوه جهان) همواره بر آرامش افراد تأکید دارد و نمایندگی های فروش خود را نیز به نحوی طراحی می کند که فرد از همان ابتدای ورود به آن حس می کند که تجربه کند که به آرام شدن وی کمک شایانی خواهد کرد.

## ۶- شخصیت برند خود را در خشان سازی

در صورتی که تکامل مراحل را به خوبی پشت سر گذاشته باشید تازه مرحله اولیه را انجام داده اید. در واقع تمامی موارد قبل در رابطه با شکل گیری برند شما بوده و از این مرحله لازم است فکری برای گسترش و به شهرت رساندن آن کنید. در همین رابطه لازم است سیاستی را در پیش بگیرید تا بتوانید در رقابت با شرکت های برتر و غول های عرصه خود نیز حرفی برای گفتن داشته باشید. برای مثال شرکت هوآوی در ابتدای کار خود توانست با سیاست کاهش فاحش قیمت محصولات خود به عنوان برندی مقرون به صرفه بر سر زبان ها بیفتد و در بازاری که غول هایی نظیر اپل و سامسونگ حضور دارند جایگاهی را برای خود به دست آورد. با این حال الزامی وجود ندارد که مانند این شرکت عمل کنید، با این حال لازم است برای آن فکری کنید تا

منبع: freshsparks.com



## محمدعلی کلی؛ اینفلوئنسر همیشگی

محمدعلی دنیا را تکوان داد. او به عنوان یک اینفلوئنسر از جهان ورزش، فرهنگ و کشور خود فراتر رفت. وبسایت خبری Campaign live همکاری آژانس تبلیغاتی Greenlight، علت تبدیل شدن محمد علی به آیکنی تأثیرگذار برای یک نسل و تبعات آن را بررسی کرده است، اما چه چیزی باعث چنین تأثیرگذاری ای شد که حتی پس از فوتش همچنان یک influencer به شمار می رود.

به گزارش ام بی ای نیوز، به عنوان یک بوکسور، او با کسب سه عنوان قهرمانی سنگین وزن جهان، الهام بخش میلیون ها جوان و سالمند بود. او در رینگ بوکس بر حرفه های پوچ و بی معنی غلبه و سپس بحث رنگ پوست، جذب روحانی و شعر را خارج از آن مطرح کرد؛ «من با تمساح ها کشتی گرفته ام. من با سگ و نهنگ مسابقه داده ام. من به نور و روشنایی دستبند زده ام و تندر را به زندان می اندازم.»

یکی از مشهورترین ورزشکاران در همه دوران که بهترین مبارزه های قرن بیستم را انجام داده است، محمد علی کلی بود. او یک فعال سیاسی نیز بود. علی که اسم خود را از «کاسیوس کلی» (اسم دوران بردگی) پس از ایمان آوردن به اسلام تغییر داد، از پیوستن به ارتش آمریکا و جنگیدن برای این کشور اجتناب کرد. ایالات متحده آمریکا مجوز بوکس او را از اعتبار ساقط کرده و او را به زندان انداخته بود، اما علی به رینگ بوکس بازگشت و یک بار دیگر در سال ۱۹۷۴ میلادی قهرمان جهان شد.

علی تأثیری عمیق روی دیگران گذاشت و یک گروه طرفدار در سرتاسر جهان پیدا کرد. به گفته ترور رابینسون، موسس رادیو Quiet Storm، او وقتی روی صحنه می رفت کل جهان متوقف می شد.

تأثیر علی فراتر از خود او بود. او در دنیای امروز نیز مثل زمانی که در اوج دوران حرفه ای بوکس خود در دهه ۶۰ میلادی مهم بود، ارزش فراوان خود را حفظ کرده است. چرا علی یکی از منحصر به فردترین چهره های معروف در جهان است و چرا تبلیغ کنندگان باید به او توجه کنند؟

در نخستین قسمت های یک سریال پنج قسمتی پیرامون موضوع اینفلوئنسرهای همیشگی، Campaignlive در گفت و گو با Grey، تبلیغ کنندگان در آژانس های تبلیغاتی، رادیو Quiet Storm، از برخی واقعیت های درباره علی پرده برداشته شده است. او دل بسیاری از مردم جهان را به دست آورده و روی فرهنگ، سیاست، مذهب، ورزش و مد تأثیر گذاشته است. این تأثیرگذاری، او را به فردی بسیار مؤثر و نیرویی قدرتمند برای تبلیغ کنندگان تبدیل می کند.

## Meme؛ مفهومی جدید در بازاریابی

میم (Meme) مفهومی در بازاریابی جدید است. عده ای پس از شنیدن، عکس العملی خاصی نسبت به آن نشان نمی دهند، اما بازاریابان هوشمند نیروی آن را درک کرده و با تعداد بیشتری از آنها روبه رو خواهند شد.

به گزارش هورموند، در سال ۱۹۷۶ زیست شناسی به نام Richard Dawkins واژه میم را به وجود آورد و آن را به عنوان یک واحد اساسی از سخا به فرهنگی تعریف کرد که از یک ذهن به ذهن دیگر انتقال خواهد یافت و بلافاصله تمام یک ایده را انتقال می دهد. برای مثال نماد استخوان جمجمه و دو استخوان متقاطع آن در یک شیشه برجسبندار یک میمی است که این پیام را انتقال می دهد؛ خطرناک برای زندگی، با احتیاط پیش بروید. از دیگر میم های معروف می توان به انگشت شست، مسافران کنار جاده، پرچم سفید به نشانه تسلیم صلیب سرخ و ... اشاره کرد.

گاهی اوقات میم ها از آرم شرکت ها مؤثرترند، چرا که آنها کاری بیش از شناسایی صرف یک نهاد انجام می دهند. Nike Swoosh، یکی از شناخته شده ترین آرم های شرکت های دنیا، شرکت های مصرف کننده را شناسایی می کند. سایر آرم شرکت ها مانند کوکاکولا و مایکروسافت نیز همین کار را انجام می دهند، اما آرم ها آنچه را که واقعاً این شرکت ها انجام می دهند، به مشتریان انتقال نمی دهند.

از طرفی، یک میم که به درستی درک شده، می تواند از شلوغی بازار عبور کند و مشتریان را بلافاصله از اقدامات شما آگاه کند. ایجاد میم ساده تر از آن است که به نظر می رسد. رمز موفقیت آن این است که اساس آنچه را که انجام می دهید برای مشتری خلاصه کنید. مزایای خاص و منحصر به فردی را که ارائه می دهید بررسی کنید و سپس ببینید که چگونه می توانید مزایای خود را به صورت دیداری یا در چندین کلمه بیان کنید.

## چگونه یک میم بسازیم؟

از خصوصیات و نیازهای مشتریان مورد نظران فهرستی تهیه کنید. طیف وسیعی از تصاویر را تهیه و تعیین کنید کدام یک از این تصاویر با ترکیبی از آنها، پیامی را که مدنظر دارید انتقال می دهد. مقاصد خود را تبدیل به تصاویری کنید که ایده کاملی را انتقال می دهند.



## تبلیغات خلاق











